
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 566, 07 de abril de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa 
ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. 08190.047928/15-
20. Objeto: Participação de 3 (três) servidores no Seminário Nacional 
“COMO ELABORAR A PLANLHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS 
DA IN Nº 02/08 E COMO JULGAR A LICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS”. Valor total: R$
11.370,00 (onze mil trezentos e setenta reais). Fundamento Legal: 
Inexigibilidade de Licitação, art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 
atualizada. Autoridade Superior: Wagner de Castro Araújo -  Diretor-
Geral do MPDFT, em 31/03/2015. 

 
##ASS Wagner de Castro Araújo 
##CAR Diretor-Geral do MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\MICHELLE TIECHER SANTA BÁRBARA.doc 

 
 

PORTARIA Nº 31, DE 23 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.008171/2015-83, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora MICHELLE TIECHER 
SANTA BÁRBARA, Técnica do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, 
matrícula 3442-8, no período de 13/4/2015 a 11/7/2015 (90 dias), referente ao 1º qüinqüênio 
de efetivo exercício, qual seja, de 14/01/2009 a 12/01/2014, para elaboração de Trabalho de 
Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Pós-Graduação em “Direito Administrativo e 
Constitucional”, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de 
junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.009684/2015-10.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 23/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\ADRIANA DE SOUSA GOMES.doc 

 
 

PORTARIA Nº 32, DE 23 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.008657/2015-56, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora ADRIANA DE SOUSA 
GOMES, Técnica do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 3371-5, 
no período de 6/4/2015 a 5/5/2015 (30 dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, 
qual seja, de 14/01/2009 a 12/01/2014, para realização dos cursos online “Introdução ao 
Direito Constitucional” e “Introdução ao Orçamento Público”, cada um com carga horária de 
40 (quarenta) horas, totalizando 80 (oitenta) horas, oferecidos pelo Instituto Legislativo 
Brasileiro – ILB/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.009685/2015-56.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 23/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\SÉRGIO FERREIRA PIRES.doc 

 
 

PORTARIA Nº 33, DE 23 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.008826/2015-13, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor SÉRGIO FERREIRA 
PIRES, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4339-7, 
no período de 4/5/2015 a 2/6/2015 (30 dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, 
qual seja, de 22/12/2008 a 20/12/2013, para realização dos cursos online “Introdução ao 
Direito Constitucional” e “Ética e Administração Pública”, cada um com carga horária de 40 
(quarenta) horas, totalizando 80 (oitenta) horas, oferecidos pelo Instituto Legislativo 
Brasileiro – ILB/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.009686/2015-09.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 23/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\MAIRA MELISSA VIEGAS.doc 

 
 

PORTARIA Nº 34, DE 25 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.008579/2015-55, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora MAIRA MELISSA 
VIEGAS, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 4454-7, no período de 
25/5/2015 a 21/08/2015 (89 dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, qual seja, de 
14/5/2006 a 12/5/2011, para realização dos cursos de Francês em Paris – FR – Langue 
française générale, no período de 25/5/2015 a 22/06/2015, com carga horária de 84 (oitenta e 
quatro) horas e duração de 29 (vinte e nove) dias, a ser ministrado pelo ILCF, no campus do 
I´institut Catholique de Paris, Atualização Jurídica – Direito Administrativo – Parceria do 
Estado com o Terceiro Setor e Atualização Jurídica – Improbidade Administrativa – Agentes 
Públicos, no período de 23/6/2015 a 21/8/2015, com carga horária de 80 (oitenta) horas cada e 
duração de 60 (sessenta) dias, ministrados pela Unieducar – Universidade Corporativa, nos 
termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010018/2015-16.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 25/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\MAICON JOSÉ DOS SANTOS.doc 

 
 

PORTARIA Nº 35, DE 26 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.009888/2015-42, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor MAICON JOSÉ DOS 
SANTOS, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 3213-1, 
no período de 24/4/2015 a 23/5/2015 (30 dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo 
exercício, qual seja, de 13/11/2008 a 11/11/2013, para realização dos cursos online 
“Introdução ao Orçamento Público” e “Modalidades, tipos e fases da licitação”, cada um com 
carga horária de 40 (quarenta) horas, totalizando 80 (oitenta) horas, oferecidos pelo Instituto 
Legislativo Brasileiro – ILB/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010359/2015-91.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 26/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\ADRIANA DE SOUSA GOMES - retificação.doc 

 
 

PORTARIA Nº 36, DE 26 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.008657/2015-11, 

 
 

RESOLVE:  
 
 
Retificar a Portaria/DGP n.º 10, de 5 de janeiro de 2015, que passa a vigorar 

com a seguinte redação: 
 
Onde se lê: 

 (...) referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, qual seja, de 
14/01/2009 a 12/01/2014 (...). 

 
Leia-se: 

 (...) referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, qual seja, de 
23/12/2008 a 21/12/2013 (...). 

 
 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010360/2015-16.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 26/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\RICARDO AUGUSTO DE ANDRADE FRANCO.doc 

 
 

PORTARIA Nº 37, DE 31 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.010316/2015-14, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor RICARDO AUGUSTO DE 
ANDRADE FRANCO, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, matrícula 3184-4, no período de 4/6/2015 a 3/7/2015 (30 dias), 
referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, qual seja, de 31/10/2008 a 29/10/2013, para 
realização dos cursos online “Introdução ao Direito Constitucional” e “Ética e Administração 
Pública”, cada um com carga horária de 40 (quarenta) horas, totalizando 80 (oitenta) horas, 
oferecidos pelo Instituto Legislativo Brasileiro – ILB/Senado Federal, nos termos do artigo 87 
da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010893/2015-06.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 31/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\FLÁVIA FRANCINNY BRITO DE OLIVEIRA.doc 

 
 

PORTARIA Nº 38, DE 31 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.009874/2015-29, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora FLÁVIA FRANCINNY 
BRITO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração, matrícula 4669-8, no período de 20/4/2015 a 19/5/2015 (30 
dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, qual seja, de 03/12/2007 a 30/11/2012, 
para realização do curso online “Atualização Jurídica - Direito Administrativo - Servidores 
Públicos”, com carga horária de 100 (cem) horas, oferecido pela Unieducar – Universidade 
Corporativa, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de 
junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010895/2015-97.

Assinado por FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER - DGP/DG em 31/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\LUCIANA DE SOUZA LIMA (Subst. Per).doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 410, DE  31  DE MARÇO DE   2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.010619/2015-29, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar a servidora LUCIANA DE SOUZA LIMA, matrícula 4365-6, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, no período de 6/4 a 15/4/2015, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do 
Patrimônio Público e Social da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, 
código FC-02.   

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010888/2015-95.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 31/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
56

6,
 0

7 
de

 a
br

il 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\FABRICIO MARIANO DE ARAÚJO ESTRELA AZEVEDO (Subst. Per.).doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 411, DE  31  DE MARÇO DE   2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.010743/2015-94, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar o servidor FABRICIO MARIANO DE ARAÚJO ESTRELA 
AZEVEDO, matrícula 4269-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 
no período de 6/4 a 14/4/2015, a função de confiança de Chefe da Secretaria 
Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código FC-03.   

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.010887/2015-41.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 31/03/2015.



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 142015........................................ p. 2
Portaria 31............................................................................................... p. 3
Portaria 32............................................................................................... p. 4
Portaria 33............................................................................................... p. 5
Portaria 34............................................................................................... p. 6
Portaria 35............................................................................................... p. 7
Portaria 36............................................................................................... p. 8
Portaria 37............................................................................................... p. 9
Portaria 38............................................................................................... p. 10
Portaria 410/2015.................................................................................... p. 11
Portaria 411/2015.................................................................................... p. 12

Sumário......................................................................................................... p. 13


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 142015
	Portaria 31
	Portaria 32
	Portaria 33
	Portaria 34
	Portaria 35
	Portaria 36
	Portaria 37
	Portaria 38
	Portaria 410/2015
	Portaria 411/2015

	Sumário

